melyben kéri, hogy azonnal fogadjanak két kocsit lovastól és. 
bocsássák őket Szabó-  Ambrus rendelkezésére. A kocsikat fi-
zessék a Szent Mihály napi adóból. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 983. 

1222. 1518. szeptember 7. Szent-György. 
Perény Imre levele Eperjes város tanácsához („iudicis: 

luratisque civibus civitatis nostre Eperyes"), melyben meghagy-
ja, hogy 150 forintnyi adót és 90 forintnyi tizedet szolgájának,. 
Szabó Ambrusnak kezeihez fizessenek le. 

Papiroson, zárópecsétje elveszett. Levéltári száma: 984. 

1223. 1518. szeptember 15. Eperjes. 
Szabó Ambrus Eperjes város közönségét 150 forintnyi' 

adó és 90 forintnyi egyházi tized lefizetéséről nyugtatja. 
Papiroson; alul papirossal fedett fekete viaszba nyomott gyűrűs gem-

más pecsét. Levéltári száma: 985. 

1224. 1518. november 28. Buda. 
II. Lajos király levele Eperjes város közönségéhez, mely- 
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ben tudatja, hogy Bélteki Drágffy Jánost tárnokmesterré ne-
vezte ki, ennek tehát engedelmeskedjenek. 

Gommissio propria domini regis. 
Ludovicus, Dei gratia 
Rex Idungarie et Bohemie. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Sciatis, 

quod nos officium magistri thavernicatus nostri fideli nostro 
magnifico Johanni Dragffy de Belthewk comiti comitatum Zol-
nokmediocris et de Kraszna exigentibus meritis et servitiis suis 
contulimus. Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter manda-
mus, quatinus a modo deinceps prefatum Johannem Dragffy pro 
vestro magistro thavernico tenere et recognoscere eidemque 
in omnibus que ad huiusmodi officium magistri thavernicatus 
pertinent obedire et obtemperare debeatis et teneamini et aliud 
nulla ratione facere presumatis. Datum Bude die dominico 
proximo post festum beate Katherine virginis et martinis, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo octavo. 

Kívül: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civi-
bus et toti communitati civitatis nostre Eperyes, fidelibus nobis dilectis. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 986. 

1225. 1518. november 30. Buda. 
Béltelki Drágffy János tárnokmester levele Eperjes város 

közönségéhez, melyben kéri, hogy hozzájuk küldött emberének 
mindenben higyjenek. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 987. 

1226. 1519. január 5. Esztergom. 
Demeter esztergomi vikárius levele Eperjes város taná-

csához, melyben írja, hogy az elmúlt években János mester 
eperjesi kőfaragóval (lapicida) a nyási parochiális templom épí-
tése tárgyában egyezséget kötött, amelyre János előleget is 
vett fel, de a nélkül, hogy a munkát befejezte volna, meghalt, 
mire írja — „bona eiusdem arestari et sequestrari feceram", 
nehogy a nyási egyház kárt szenvedjen, ami ellen azonban örö-
kösei kifogást emeltek. Kéri tehát, hogy ezen ügyben szolgál- 
tassanak olyanképpen igazságot, hogy a nevezett egyház meg ne 
rövidüljön. „Sciant etiam dominationes vestre, conventionem 
inter nos istomodo factam fuisse, quod columpuas ecclesie pre-
dicte idem condam magisten Johannes ex lapidibus quadratis et 
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excisis facere debuisset, ut tamen pro certo intelexi, fecit colum-
pnas ex parvis et minutis lapidibus, que iam ruinam minantur 
nec sunt duraturi, velim igitur, ut cogerentur heredes illiús ad 
perficiendum opus et labores huiusmodi, prout antea inter nos 
conventum et ordinátum fuerat." 

Papiroson, két zárópecséttel. Levéltári száma: 988. 

1227. 1519. január 26. Buda. 
II. Lajos király meghagyja Sáros vármegye hatóságának, 

hogy a Bártfa, Eperjes és Kisszeben városok közönsége, to-
vábbá Fysi János, felesége Margit és Somosi Berzeviczei Zsig-
mond közt a somosi vámszedés miatt („de libera et antiquo usi-
tata via ad tributum ipsorum in dicta possessione Somos habi-
turn,  cum rebus et mercibus earum compellerent, illicque ab eis-
dem tributum exigerent, allegantes viam prescriptam falsam 
esse et non rectam") folyó perben tűzzön ki tárgyalási határ-
napot és hozzon ítéletet. 

Átírja Sárosvármegye hatósága 1519. október 6-án Eperjesen kelt 
oklevelében. Levéltári száma 1004. 

1228. 1519. február 11. Bártfa. 
Bártfa város tanácsának levele Eperjes város tanácsához, 

melyben írja, hogy a tárnoki szék megtartása miatt a tárnok- 
mesterrel beszéltek, s az Szent György utáni 15-öd napon lesz 
megtartva. Kéri továbbá, hogy egy levelet továbbítsanak' Kas-
sán át Budára. 

'Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 989. 

1229. 1519. március 31. (Eperjes.) 
Schlimpmawl Tamás eperjesi polgár Mátyás 'gyóntató 

(confessor), Gáspár kovács és Godor Albert esküdtek előtt vég-
rendeletet alkot. 

„Pro edi 'ficio parochialis ecclesie legavit fl. 1. — Solutus 
est ecclesie. 

Duabus sororibus suis 1Vlargarethe et Elene uniqueque illa-
rum legando assignavit fl. 1, postquam fruges de terri-
torio introducte fuerint. 

Gapellanis pro tricesimis decantandis fl. 1. — Solutus est. 
Domino Matheo confessori suo assignavit fl. 1/2. — Solvit 

eidem. 
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Ad fraternitatem Corporis Cristi postquam fruges invecte 
fuerint fl. 1. — Solvit ad fraternitatem eandem. 

J.-LA hospitale dive Marie virginis iugera duo versus Thar-
cza . iacentia iure perpetuo legavit, conditione vero tali 
interposita, ut conthoralis sua Margaretha illa iugera 
anno, presenti utti (így!) et frui debebit. 

Domino Stephano sacellano ecclesie sancti Leonardi pro 
tricesimis fl. 

Postremo vero omnia mobilia et immobilia domus assigna-
vit domine Margarethe consorti sue et liberis suis iure 
hereditario illa habenda et possidenda." 

Papiroson, alul papirossal fedett három fekete viasz pecséttel, ame-
lyek alatt: Hoc testamentum in toto executum est szavak olvashatók. Le-
véltári száma: 990. 

1230. 1519. április 30. (Eperjes.) 
Riczkoney Erzsébet asszony Mock Pál és Kristóf szabó 

esküdtek előtt végrendeletet alkot. 
„Pallium viridi coloris cum monile quodam argenteo ad 

fraternitatem Corporis Cristi legando assignavit. 
Tunicam coloris rubei cum monilibus ad fraternitatem do- 

liatorum legavit. 
Unum superpeliceum bonum ad fraternitatem Corporis (A: 

Cristi szó kimaradt) assignavit. 
Pro tricesimis bina vice legendis fl. II deputatvit. 
Ad preparandum balneum animarum fl. II." 
Papiroson, alul papirossal fedett két fekete viaszpecséttel. Levéltári 

száma: 991. 

1231. 1519. május 1. (Eperjes.) 
Rosenberger Zsigmond, confessora György káplán, to- 

vábbá Czibner keresztély és Mock Pál esküdtek előtt végren- 
deletet  alkot. 

„ . . . Filie sue* Anne legavit in pecuniis paratis fl. XXXI, 
ita tamen, quod si conthoralis sua Katherina virum in 
matrimonium superduxerit, extunc pecunia eadem ad 
pretorium per dominos recipere debebit usque ad annos 
pubertatis prefate filie sue, si autem puellula morietur, 
extunc pecunia illa ad genitricem devolvi debebit, simi- 
liter domum mediam et picarium argentum coclear nec- 
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non annulum similiter argentum et legibulum corallium 
eidem filie sue Anne legavit. 

Ad fraternitatem sacratissimi Corporis Christi fl. 1. — 
Solvit. 

Ad altare sancte Anne similiter fl. 1. — Solvit. 
Ad fraternitatem beate Virginis in claustro etiam fl. 1. — 

Solvit. 
Ad altare sancte Anne in claustro fl. 1. — Solvit. 
Confessori suo domino Georgio unam tunicam papaveret 

coloris eidem datum est. 
Ad altare sancte Sophie similiter fl. 1. — Solutus est.  
Dominis capellanis pro una tricesima f1..1.. — Eidem solu-

tus est. 
Monachis in claustro civitatis pro una tricesima fl. 1. 

Similiter solutus est. 
Pro reformatione novi organi in subidium fl. 1. — Illac so-

lutus est."  • 
Papiroson, alul papirossal fedett három fekete viaszpecsétje közül 

egy elveszett. Levéltári száma: 992. 

1232. 1519. május 3. Garadna. 
Belsz Mihály és Albert „moler" eperjesi polgárok levele 

Eperjes város tanácsához, melyben tudatják, hogy találkoztak 
Kosztka Szaniszlóval, aki pénzt kérő levelet hoz 'a királytól,. 
megírják azt is, hogy Szaniszlóval mit beszéltek. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 993. 

1233. 1519. május 8. Bártfa. 
Bártfa város tanácsának levele Eperjes város tanácsá-

hoz, melyben írja, hogy Kosztka Szaniszló Bártfán járt és pénzt 
kért, amit azonban a tanács azzal tagadott meg „dasz wnszere 
herren und Eyden brüder czw Ofen szeyn", a hova utánuk 
követet küldenek, aki leveleket visz, s akivel ők is izenhetnek. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 994.